
RESOLUÇÃO Nº. 85 DE 20 NOVEMBRO DE 2009 

 

Dispõe sobre a promoção por escolaridade adicional de servidores da carreira do Grupo de 
Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Auditoria e Político-Institucionais.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas 

pelo inciso III do SS 1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto no 
art. 20, da Lei nº. 15.470, de 13 de janeiro de 2005; o Decreto nº 44.769, de 7 de abril de 
2008, e posteriores alterações e a Resolução SEPLAG Nº 27, de 27 de maio de 2008  

RESOLVE:  

Art.1º Conceder Promoção por Escolaridade Adicional na carreira, com vigência a partir de 1º 
de janeiro de 2008, aos servidores relacionados no anexo único desta Resolução, lotados na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão.  

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Belo Horizonte, aos 20 de novembro de 2009. 

Renata Maria Paes de Vilhena 

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão 

ANEXO ÚNICO  

(a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº 85 de 20 novembro de 2009)  

Nº  MASP  NOME  
Situação 
atual  

  Promoção    

   Carreira  Nível  Grau  Carreira  Nível  Grau  

1  
355616-
4  

Antonio da Conceição Silva  AGOV  II  J  AGOV  III  D  

2  
374462-
0  

Janice de Pimenta Borem  AGOV  II  H  AGOV  III  B  

3  
358299-
6  

Jorge Firmino de Sousa  AGOV  II  J  AGOV  III  D  

4  
343542-
7  

Jorge Santana de Jesus  GGOV  II  D  GGOV  III  A  

5  
344302-
5  

José Carlos Bocca Alves da Silva  GGOV  II  D  GGOV  III  A  

6  
902044-

7  
José Marcelo Castro Lopes  GGOV  II  D  GGOV  III  A  

7  
359324-
1  

Luiz Prudêncio Santos  GGOV  II  D  GGOV  III  A  

8  
359827-
3  

Maria Cândida Reginaldo Jacques 
Gonçalves  

GGOV  II  E  GGOV  III  A  

9  
262576-

2  
Maria Celeste Teixeira Guimarães  GGOV  II  B  GGOV  III  A  

10  
214880-
7  

Maria Inez Martins de Oliveira 
Queiroz Melo  

GGOV  II  G  GGOV  III  A  

11  
346285-
0  

Maria Salete Gimenez  GGOV  II  A  GGOV  III  A  

12  
367557-
6  

Marilene Tavares de Souza  GGOV  II  D  GGOV  III  A  

13  360747- Marília de Castro e Castro  AGOV  II  J  AGOV  III  D  



0  

14  
352344-
6  

Neide Aparecida de Souza Nunes  AGOV  II  I  AGOV  III  C  

15  
901055-
4  

Rafael Enrique Rangel Delgado  GGOV  II  C  GGOV  III  A  

16  
362054-
9  

Rosângela Moreira Simplício  AGOV  II  J  AGOV  III  D  

17  
367799-
4  

Simone Maria Lucas Braga  AGOV  II  H  AGOV  III  B  

18  
362472-
3  

Tadeu Lage  AGOV  I  C  AGOV  II  A  

19  
362963-
1  

William Peter Silva  AGOV  II  J  AGOV  III  D  

 


